
РЕСПУБЛИК^ Ц/ЁГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
^РЫДОНЫ РАЙОН ХЪЕДПЕРОНЫ Х Ъ ^ У Ы БЫНуЕТТОН 

ХИУЫНАФФ^ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 
У Ы Н А Ф Ф Ж 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КАДГАРОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.05.2019г №11 
с.Кадгарон 

Об утверждении порядка оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Кадгаронского сельского 

поселения Республики Северная Осетия-Алания 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 августа 2010 года №645 «Об имущественной поддержке 
субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 
федерального имущества», Приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 года №264 «Об 
утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях 
государственного имущества и муниципального имущества, указанных в 
части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», администрация местного 
самоуправления муниципального образования Ардонский район Республики 
Северная Осетия-Алания постановляет: 

1. Утвердить порядок оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Кадгаронского сельского поселения, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить правила формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» на территории 



муниципального образования Ардонский район Республики Северная 
Осетия-Алания, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Установить, что администрация местного самоуправления 
Кадгаронского сельского поселения Республики Северная Осетия-Алания 
является уполномоченным органом по: 

- формированию, утверждению, ведению (в том числе ежегодному 
дополнению) и обязательному опубликованию перечней муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 
предоставления муниципального имущества во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- предоставлению в установленном порядке движимого и недвижимого 
муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
включенного в Перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

3. Утвердить перечень муниципального имущества Кадгаронского 
сельского поселения Ардонского района РСО-Алания, указанного в части 4 
статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» на 
территории муниципального образования Ардонский район Республики 
Северная Осетия-Алания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

сельского поселения 
Глава Кадгаронского 

Ю.К.Гутиев 



Приложение №3 
к постановлению АМС Кадгаронского 

сельского поселения 
от 21.05.2019 г. №11 

Перечень муниципального имущества 
Кадгаронского сельского поселения Ардонского района РСО-Алания, 

указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» на территории Кадгаронского сельского поселения 

Ардонского района РСО-Алания 

Наименование публично-правового образования - Кадгаронского сельского поселения Ардонского района РСО-Алания. 

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

Наименование органа АМС Кадгаронского сельского поселения 
Почтовый адрес 363307, РСО-Алания, Ардонский район, с. Кадгарон, ул. Братьев Абациевых, 4 
Ответственное структурное подразделение Глава 
Ф.И.О. исполнителя Гутиев Юрий Казбекович 
Контактный номер телефона + 786732-93-5-68 
Адрес электронной почты kadgaronams@yandex.ru 
Адрес страницы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с 
размещенным перечнем (изменениями, внесенными 
в перечень) 

http://ardon15.ru/ 

mailto:kadgaronams@yandex.ru
http://ardon15.ru/


№ 
п\п 

Номер в 
реестре 
имущее 

тва 

Адрес (место-
положение) объекта 

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество 

Кадастровый 
номер 

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно 

сведениям 
государствен-
ного кадастра 
недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости Наименовани 
е объекта 
учета 

№ 
п\п 

Номер в 
реестре 
имущее 

тва 

Адрес (место-
положение) объекта 

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество 

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно 

сведениям 
государствен-
ного кадастра 
недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости Наименовани 
е объекта 
учета 

№ 
п\п 

Номер в 
реестре 
имущее 

тва 

Адрес (место-
положение) объекта 

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество 

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно 

сведениям 
государствен-
ного кадастра 
недвижимости 

Тип (площадь - для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания - для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания согласно 
проектной документации 

- для объектов 
незавершенного 
строительства) 

Фактическое 
значение/ 

Проектируе-
мое значение 
(для объектов 
незавершенно 

го 
строительства 

) 

Единица 
измерения (для 

площади -
кв.м; для 

протяженности 
- м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема -

куб.м) 

Наименовани 
е объекта 
учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 1 РСО-Алания, 

Ардонский район, 
с. Кадгарон, 
ул. Братьев 

Абациевых, 4 

Недвижимое 
имущество 

№1 Общая площадь 14 кв.м помещение 



Сведения о движимом имуществе 

ы 
м з ,а и в н т а с X д е е 
м р с 
ы е 
н ы и н 

в т р а о м п с ,е н и а н р а т в о ,и д к у в р о о н б а о т с 
Е у 

и 
н 

е о н и 
3 т н е 

л т с н и 
л" л 
ей т н е в н и 

к а н з 
й 
ы н н о и ц . . а ['А р т с и 

и сг и г л е а р н 
й и 
ы н 

р п 
н е в т с р а д у с о 

ей т е сг у 
ей 
Ё е 
>$ ю 

о е и н ей в о н е м и ей 
Я 

л ч е д о 

ей И CP 
ей 

ей И с у 
3 в 

д о U 

о и о м и ж и в д е н 
ей 
& 

е 
Ю о 

е м о н 
35 3 в о л т с 
ей д 
ей 

о н U CD о 
3 * 
4 § 
s § 1 * е ч с и сг 

о т 

о 
и « Е 
ей w 

в в Н 
Я ^ 

щ т 
S £ е ^ 

§ ъ 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 
Организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Правообладатель 

е и н а в о н е м и а н е о н л о По 

К 
Рч и 

О 

Документы 
основание 

а р 
о в о г о д 
я и н е 
ю л к а з 
а таа 
Да 

я и в т с й е д 
я и н а 
н о к о а таа 
Да 

а р 
о в о г о д 

Правообладатель 

е и н а в о н е м и а н е о н л о По 

К 
Рч U 

О 

Документы 
основание 

а р 
о в о г о д 
я и н е 
ю л к а з 
а таа 
Да 

я и в т с й е д 
я и н а 
н о к о а таа 
Да 

а р 
о в о г о д 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Указать одно из 
значений:в 

перечне 
(изменениях в 

перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) 

Указать одно из 
значений:в 

перечне 
(изменениях в 

перечни) 

Наименование 
органа, 

принявшего 
документ 

Вид документа 

Реквизиты документа Указать одно из 
значений:в 

перечне 
(изменениях в 

перечни) 

Наименование 
органа, 

принявшего 
документ 

Вид документа Дата Номер 

27 28 29 30 31 


